ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N° 2964/2016

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2016

Aos dezenove dias do mês de fevereiro de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, na sala de licitações

da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 8/2016 e Equipe de Apoio

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de pneus para suprir

necessidade da Secretaria de Viação e Serviços Rurais, julgando-se o critério de Menor Preço por Item.

No horário acima descrito e com os envelopes devidamente protocolados no prazo previsto em edital,

compareceram aa proponentes COMERCIO E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA devidamente inscrito no

CNPJ sob nº. 21.538.565/0001-05, BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI devidamente

inscrito no CNPJ sob nº. 17.450.464/0001-29, A A SANTOS PNEUS - EPP devidamente inscrito no CNPJ

sob nº. 80.540.404/0001-07, FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA devidamente inscrito no CNPJ sob nº.

01.846.805/0001-13 e MODELO PNEUS LTDA devidamente inscrito no CNPJ sob nº. 94.510.682/0001-

26. Sendo que não compareceu a sessão o representante da empresa COMERCIO E IMPORTADORA DE

PNEUS LTDA. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento oferecidos pelos

representantes presentes, onde os mesmos foram devidamente credenciados. Em sequência, foi

rubricado pelo Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os Envelopes

de Propostas, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes

abertos e as propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, as empresas BBW DO

BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI e FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA foram classificadas

como vencedoras dos itens licitados, conforme tabela de lances em anexo.  Dando prosseguimento,

após a rubrica dos envelopes de documentação das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos

e submetidos à análise do Pregoeiro, membros da Equipe de Apoio e representantes, verificando que as

empresas apresentaram toda a documentação de acordo com o estabelecido em Edital. Consultado pelo

Pregoeiro sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa

por parte dos representantes das licitantes. Sendo assim, as empresas foram adjudicadas como

vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 14h40min e lavrou-se a presente Ata,

que lida e achada correta, vai assinada pelo Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio.

Delair Fernando da Luz Maciel

Pregoeiro

 Fernando de Souza

Equipe de Apoio

Sandra Regina Silva Capana

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote Único: Aquisição de pneus para suprir necessidade da Secretaria de Viação e Serviços Rurais.

Item  Qtd Un Descrição Modelo CPA AAS FABI BBW

1 16 UN. Pneu 17.5 x 25  L3
Radial 16 lonas,

5.990,00 4.373,00 3.200,00
PEDUI
DESCL.

5.170,00
4.370,00
4.365,00
4.360,00
4.355,00
4.310,00

DECLINOU

4.700,00
4.367,00
4.363,00
4.358,00
4.350,00
4.309,00

TRIANGLE
TB516

2 30 UN. Pneu 275/80 R22.5
16 lonas, Liso

1.570,00 1.041,00 1.390,00 1.220,00
1.040,00

FORMULA
DRII

1.250,00
DECLINOU